СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимопомощи
г. Дубна, Московская область «01» июня 2017г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области", в лице директора Руденко Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и АО «Государственное машиностроительное конструкторское бюро «Радуга» имени А.Я. Березняка, в лице Генерального директора Трусова Владимира Николаевича, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Стороны осуществляют сотрудничество и взаимодействие для:
- решения социально-бытовых проблем образовательного учреждения;
- поддержания и укрепления связей предприятий и организаций ГосМКБ «Радуга» с образовательным учреждением;
- улучшения технической готовности школы, благоустройства помещений и территорий;
- организации работы по профессиональному ориентированию молодежи, трудовому воспитанию подрастающего поколения, формирования у молодежи позитивного отношения к труду, повышению престижности рабочих профессий;
1.2. Целями сотрудничества являются:
- содействие в создании условий, обеспечивающих право детей на качественное образование;
- содействие в поддержании благоприятных материально-технических условий;
- реализация социального партнерства между образовательными учреждениями и предприятиями ГосМКБ «Радуга».
2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона 2 обязуется:
оказывать Стороне 1 помощь в поддержании здания образовательного учреждения;
оказывать содействие в реализации региональных и отраслевых проектов и
программ в сфере улучшения материально-технической базы образовательного
учреждения;
привлекать к участию предприятия ГосМКБ «Радуга» для развития и улучшения условий содержания образовательного учреждения;
принимать участие в проведении мероприятий, проводимых на базе
общеобразовательного учреждения;
организовывать экскурсии на территорию ГосМКБ «Радуга».
2.2 Сторона 1 обязуется:
информировать Сторону 2 о потребностях, способствующих улучшению
условий содержания школьников в общеобразовательном учреждении;
оказывать содействие в проведении социальной рекламы Стороны 2.
3. Подведение итогов.
Ежегодно, в день города, Стороны подводят итоги совместной работы и
определяют план работы на год.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящее соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, по одному
для каждой из Сторон.
[bookmark: _GoBack]4.2. Настоящее соглашение действует до 31.12.2021г. Действие соглашения
продлевается, если ни одна из Сторон не заявила о его прекращении.
4.3. Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Подписи и реквизиты Сторон

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области"

_______________Руденко А.И.
	АО «Государственное машиностроительное конструкторское бюро «Радуга» имени А.Я. Березняка

          _______________Трусов В.Н.